

Marek Tobera

Polityczne konteksty krytyki literackiej w prasie codziennej z lat 1945-1948 ("Kurier Codzienny" Stronnictwa Demokratycznego i "Ilustrowany Kurier Polski" Stronnictwa Pracy), cz. III, Jerzy Jastrzębski, "Acta Universitatis Wratislaviensis", Prace Literackie 26, Wrocław 1986 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 30/3-4 (105-106), 322

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

JASTRZĘBSKI Jerzy: Polityczne konteksty krytyki literackiej w prasie codziennej z lat 1944-1948 ("Dziennik Ludowy" SL i "Gazeta Ludowa" PSL), cz. II. "Acta Universitatis Wratislaviensis." Prace Literackie 26. Wrocław 1986 s. 163-193.

"Dziennik Ludowy", uwikłany w konieczność pogodzenia marksizmu z agraryzmem traktował tradycję literacką instrumentalnie, poszukując w niej argumentów na użytek bieżącej walki politycznej. "Gazeta Ludowa" nie ustrzegła się również utylitarizmu, determinowanego jednak próbą reprezentowania interesu ogólnonarodowego przez PSL. Wspomniana została także polemika podjęta przez "Gazetę" z największymi w Polsce autorytetami krytyki marksistowskiej.

BP/105-106/67

M.T.

JASTRZĘBSKI Jerzy: Polityczne konteksty krytyki literackiej w prasie codziennej z lat 1945-1948 ("Kurier Codzienny" Stronnictwa Demokratycznego i "Ilustrowany Kurier Polski" Stronnictwa Pracy), cz. III. "Acta Universitatis Wratislaviensis." Prace Literackie 26. Wrocław 1986 s. 197-230.

Autor podkreśla "gatunkowe" podobieństwa krytyki literackiej uprawianej na łamach "Kuriera Codziennego" i "IKP". W kwestiach politycznych natomiast uwyraźniają się różnice - podobnie jak w innych organach partyjnych - literackie sądy i impresje uwikłane były w doraźność życia publicznego; krytyka pełniła tu funkcje służebne wobec bieżących interesów i ideowych pryncypiów stronnictw politycznych.

BP/105-106/68

M.T.